СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское от 30 декабря 2013 года № 26 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности  муниципального образования городское поселение Кондинское»
С целью приведения в соответствие с федеральным законодательством, на основании экспертного заключения Управления государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.09.2014 №01.03-М-381 на решение Совета депутатов городского поселения Кондинское от 30.12.2013 № 26 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности муниципального образования городское поселение Кондинское», Совет депутатов городского поселения Кондинское решил:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Кондинское от 30.12.2013 № 26 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности муниципального образования городское поселение Кондинское» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.5. пункта 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«1.5. разрабатывает и утверждает муниципальные программы, реализуемые за счёт средств бюджета городского поселения Кондинское, осуществляет последующую их реализацию;».

1.2. В подпункте 1.8. пункта 1 статьи 4 слова:

«государственного и» исключить.

1.3. Подпункт 1.14. пункта 1 статьи 4 дополнить словами:
«, в случаях, установленных федеральным законодательством.»
1.4. Пункт 5 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«5. Администрация поселения несёт ответственность за предоставление жилых помещений в порядке очерёдности.».

1.5. Пункт 2 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«2. Срок действия договора аренды, найма жилых помещений коммерческого использования определяется условиями самого договора. В случае, если срок аренды в договоре не определен и ни одна из сторон не отказалась от договора до истечения предельного срока, установленного законом, договор по истечении предельного срока прекращается. Максимальный срок действия договора найма жилого помещения составляет не более пяти лет. Если в договоре срок не определен, договор считается заключенным на пять лет.».
1.6. Подпункт 4 пункта 7 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«4) Справку из органов, осуществляющих технический учёт и инвентаризацию объектов недвижимого имущества, об отсутствии в собственности работника и членов его семьи жилых помещений в соответствующем населённом пункте по месту предоставления жилого помещения.».

1.7. Пункт 7 статьи 13 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
 «8) Справку из Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре. Справка может быть предоставлена заявителем по собственной инициативе либо должна быть запрошена Отделом в ходе межведомственного взаимодействия.».
1.8. Подпункт 12.1. пункта 12 статьи 13 изложить в следующей редакции: «12.1. В случае непредоставления документов, указанных в подпунктах 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7  пункта 7 настоящей статьи.».
1.9. Подпункт 2 пункта 16 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«2) Справку из органов, осуществляющих технический учёт и инвентаризацию объектов недвижимого имущества, об отсутствии в собственности работника и членов его семьи жилых помещений в соответствующем населённом пункте по месту предоставления жилого помещения.».

1.10. Пункт 16 статьи 13 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
 «5) Справку из Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре. Справка может быть предоставлена заявителем по собственной инициативе либо должна быть запрошена Отделом в ходе межведомственного взаимодействия.».

1.11. Подпункт 21.1. пункта 21 статьи 13 изложить в следующей редакции: «21.1. В случае непредоставления документов, указанных в подпунктах 1, 2, 3, 4 пункта 16 настоящей статьи.».

1.12. В пункте 1 статьи 14 аббревиатуру «РФ» заменить на «Российской Федерации».
1.13. Подпункт 6 пункта 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«6) Справку из органов, осуществляющих технический учёт и инвентаризацию объектов недвижимого имущества, подтверждающую неиспользование права бесплатной приватизации.».

1.14. Пункт 3 статьи 14 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) Справку из Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре. Справка может быть предоставлена заявителем по собственной инициативе либо должна быть запрошена Отделом в ходе межведомственного взаимодействия.».

1.15. Пункт 3 статьи 14 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
«9) Справку из органов власти, подтверждающую неиспользование права бесплатной приватизации. Справка может быть предоставлена заявителем по собственной инициативе либо должна быть запрошена Отделом в ходе межведомственного взаимодействия.».

1.16. Пункт 3 статьи 14 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
     «10) Справка из паспортного стола о месте постоянного проживания (прописке) в период с 04.07.1991г. по настоящий день.».

1.17. Пункт 3 статьи 14 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
 «11) Справка из паспортного стола о лицах, прописанных в приватизируемом муниципальном жилом помещении.».

1.18. Пункт 4 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«4.Документы, указанные в пункте 3 настоящей статьи, предоставляются в Отдел. Отдел в течение 2 месяцев со дня получения документов рассматривает их и принимает решение о приватизации жилого помещения.».
1.19. В пункте 5 статьи 14 слова «в течение 30 рабочих дней со дня изготовления договора» исключить.
1.20.  Пункт 7 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«7. Отказ в передаче жилого помещения в собственность в порядке приватизации даётся по следующим основаниям:

7.1. Предоставлен неполный перечень документов, указанных в подпунктах 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 10, 11  пункта 3 настоящей статьи.

7.2. Гражданин уже использовал свое право на приватизацию жилого помещения.

7.3. Жилое помещение не подлежит приватизации в соответствии с законом РФ от 04 июля 1991 года № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации».».
1.21.Пункт 9 статьи 14 считать пунктом 8.
2. Настоящее решение опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.
4. Контроль  за выполнением  решения  возложить  на заместителя главы администрации городского поселения Кондинское.
Председатель Совета депутатов
городского поселения Кондинское                                                            Г.С.Першин

Глава городского
поселения Кондинское

        С.А.Дерябин
пгт. Кондинское

30 декабря 2014 года

№ 70